

Plan działalności
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
na rok 2021
dla działu administracji rządowej kultura fizyczna

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2021

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Poprawa stanu bazy sportowej w kraju poprzez dofinansowanie zadań inwestycyjnych w obszarze sportu dla wszystkich	Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w ramach sportu dla wszystkich (szt.)	600 szt. Kwota przeznaczona na realizację 367.000.000 zł <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej: 560 szt. 2. Program rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej: 10 szt. 3. Program budowy zadaszeń	Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie dla wszystkich, w ramach programów: 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej → celem programu jest wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju. Dofinansowaniem mogą zostać objęte obiekty ogólnodostępne, umożliwiające masowe uprawianie sportu. Planuje się dofinansowanie modernizacji, przebudowy oraz budowy wielu	

¹⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

²⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

³⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

			boisk piłkarskich:30 szt.	<p>rodzajów infrastruktury sportowej: służącej klubom sportowym, obiektów przyszkolnych oraz obiektów ogólnodostępnych, realizowanych na potrzeby społeczności lokalnych oraz o charakterze ponadlokalnym.</p> <p>2. Program rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej → celem programu jest poprawa stanu lekkoatletycznej bazy sportowej, przeznaczonej na potrzeby zarówno treningu i realizacji zajęć wychowania fizycznego, jak również umożliwiającej współzawodnictwo sportowe</p> <p>3. Program budowy zadanie boisk piłkarskich → celem programu jest stworzenie warunków do całorocznego treningu oraz szkolenia piłkarskiego. Realizacja programu przyczyni się do wyeliminowania problemów z dostępnością do infrastruktury piłkarskiej w sezonie jesiennozimowym.</p>	
2.	Poprawa stanu bazy sportowej w kraju poprzez dofinansowanie zadań inwestycyjnych w obszarze sportu wyczynowego	Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w zakresie rozwoju infrastruktury w sporcie wyczynowym (szt.)	70 szt. Kwota przeznaczona na realizację 200.000.000 zł	<p>Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie wyczynowym, w ramach:</p> <p>Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu → celem programu jest dofinansowanie budowy i modernizacji obiektów specjalistycznych, spełniających wymogi międzynarodowych federacji sportowych, niezbędnych dla potrzeb centralnego szkolenia sportowego oraz pozwalających na organizację zawodów sportowych i rozgrywek rangi ogólnopolskiej, europejskiej czy światowej. Program obejmuje również zadania inwestycyjne Centralnego</p>	

				Ośrodka Sportu (Ośrodki Przygotowań Olimpijskich), mające na celu zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych i technicznych dla szkolenia zawodników i przygotowania kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, mistrzostwach, itp., a także realizację zadań inwestycyjnych Instytutu Sportu, stanowiącego niezbędne zaplecze naukowo-badawcze.	
3.	Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży	Liczba uczestników dofinansowanych zadań z zakresu sportu dzieci i młodzieży (os.)	1 510 000 <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Program „Klub”: 180 tys. 2. Program „Szkolny Klub Sportowy”: 300 tys. 3. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”: 90 tys. 4. Zajęcia z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej: 30 tys. 5. Upowszechnianie sportów zimowych: 10 tys. 6. Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe 100 tys. 7. Program „Certyfikacji Szkółek Piłkarskich”: 50 tys. 8. Program SKAUT: 750 tys.	Do najważniejszych zadań z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży należą: 1. program „Klub” , którego głównym celem jest wsparcie lokalnych środowisk sportowych, których filarem funkcjonowania jest klub sportowy, definiowany jako centrum aktywności fizycznej oraz miejsce identyfikacji i kształcenia talentów sportowych; 2. program „Szkolny Klub Sportowy” skierowany do wszystkich uczniów szkół dla dzieci i młodzieży, polegający na organizacji bezpłatnych cyklicznych pozalekcyjnych zajęć sportowych ukierunkowanych na wszechstronny i harmonijny rozwój fizyczny; 3. projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” , adresowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych w całej Polsce, będący uzupełnieniem szkolnych obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego; 4. dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów szkół podstawowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej .	„Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030” w tym: Kierunek interwencji: „Poprawa kultury fizycznej w społeczeństwie” w tym: Projekty uzupełniające: „Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży”

				<p>ukierunkowanych na profilaktykę wad postawy;</p> <p>5. dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów w ramach upowszechniania sportów zimowych;</p> <p>6. projekty upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe, zawierające systemowe rozwiązania ukierunkowane na upowszechnianie aktywności fizycznej wśród uczniów szkół podstawowych;</p> <p>7. program Certyfikacji Szkół Piłkarskich, w ramach którego planuje się podniesienie i ujednolicenie poziomu szkoleniowego szkółek piłkarskich poprzez wyznaczenie standardów pracy z młodymi zawodnikami;</p> <p>8. program SKAUT, który zakłada systemowe dofinansowanie ogólnopolskiej sieci skautów poszukujących talentów sportowych.</p>	
4.	Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych	Liczba i wartość podjętych zadań przedmiotowych (projektów) w obszarze sportu dla osób niepełnosprawnych w (szt.) oraz w (mln. zł).”	80 projektów dofinansowanych kwotą 17.000. 000 zł	Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r., którego głównym celem jest tworzenie optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększanie uczestnictwa w różnych formach aktywności sportowej, włączenie w główne nurty życia społecznego oraz wyrównanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu.	

5.	Poprawa pozycji reprezentantów Polski w światowym współzawodnictwie sportowym.	Potencjał medalowy reprezentacji Polski w światowym współzawodnictwie sportowym (w os.)	188	Wspieranie sportu wyczynowego poprzez dofinansowanie działań związków sportowych oraz innych organizacji realizujących zlecone zadania publiczne w zakresie przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w Letnich Igrzyskach Olimpijskich Tokio 2020 przeniesionych na rok 2021 i Zimowych Igrzyskach Olimpijskich Pekin 2022 oraz w zakresie przygotowania i udziału w Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy.	
----	--	---	-----	--	--

CZEŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2021

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A.)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.				.

⁶⁾ Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.

CZEŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2021

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Wdrażanie zarządzania strategicznego w obszarze sportu	Przyjęcie przez Radę Ministrów dokumentu strategicznego w obszarze sportu na okres po 2020 r. (stopień realizacji celu w procentach)	100%	Przygotowanie projektu dokumentu strategicznego, poddanie go konsultacjom publicznym i uzgodnieniom międzyresortowym oraz doprowadzenie do przyjęcia tego dokumentu przez Radę Ministrów.
2.	Nowelizacja ustawy o zwalczaniu dopingu w sporcie w celu dostosowania jej przepisów do znowelizowanego Międzynarodowego Standardu dla Laboratoriów Światowej Agencji Antydopingowej	Wejście w życie do dnia 31 grudnia 2021 r. znowelizowanej ustawy o zwalczaniu dopingu w sporcie (stopień realizacji celu w procentach)	100%	Przygotowanie projektu ustawy uwzględniającego wytyczne znowelizowanego Międzynarodowego Standardu dla Laboratoriów, przejście pełnej procedury legislacyjnej.

31.12.2020 r.
data

WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER KULTURY,
DZIEDZICTWA NARODOWEGO I SPORTU

prof. Piotr Gliński
podpis ministra/kierownika jednostki